
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024050300280

280

Nº 85, sexta-feira, 3 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOZANO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

O Município de Bozano - RS torna público aos interessados, que encontra-se
aberto o processo de licitação na modalidade Concorrência Eletrônica Nº 1/2024, com
vistas a contratação de empresa para a execução de obra de pavimentação poliédrica com
pedras irregulares em rua sem saída (junto à Rua André Baggio), na zona urbana do
Município de Bozano, totalizando a área de 821,10m² de pavimentação, conforme
especificações contidas no Edital e seus anexos, disponíveis no site www.bozano.rs.gov.br
ou na Prefeitura. A sessão virtual da concorrência eletrônica será realizada no endereço:
https://pregaobanrisul.com.br/, no dia 22 de maio de 2024, às 8h30min, podendo as
propostas e os documentos serem enviados até às 8h do dia da sessão (horário de
Brasília). Informações complementares: (55) 3643-2004/2107; e-mail:
compras@bozano.rs.gov.br.

RENATO LUIS CASAGRANDE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

Edital Nº 017/2024 - PA Nº 089/2024 SRP - Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição
de materiais e equipamentos de informática. Abertura: dia 17/5/2024, às 13h, através do
site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Edital Nº 018/2024 - PA Nº 090/2024 - Pregão Eletrônico. Objeto: Prestação de
serviço de telefonia. Abertura: dia 20/5/2024, às 9h, através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Edital Nº 019/2024 - PA Nº 091/2024 - Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de
equipamentos em geral para CRM e saúde. Abertura: dia 20/5/2024, às 13h, através do
site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Informações: Prefeitura, Avenida 28 de Dezembro, 3.365, fone: (51) 92000-
6545, site: www.chuvisca.rs.gov.br e-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br

JOEL SANTOS SUBDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSTANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 22/2024

Objeto: Aquisição de cortina para salas de aulas. Abertura: 21/05/2024 as 09h.
Cadastramento: das 8h30 até às 09h do dia 21/05/2024, no Centro Administrativo
Municipal. Edital no Departamento de Compras e Licitações na Rua João Mafessoni nº 483,
no site www.constantina.rs.gov.br. informações: fone 54-3363-8100.

FIDELVINO MENEGAZZO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIROS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

Edital nº 034/2024 - Processo Licitatório nº 033/2024
O Município de Coqueiros do Sul torna público a abertura da seguinte Licitação:

Modalidade: Concorrência Eletrônica, Tipo Menor Preço por Empreitada Global. Objeto:
Pavimentação Asfáltica de trecho das Ruas Theofilo Buckili, Carlos Schefler e Acessos, dist.
Igrejinha - Coq do Sul/RS, cfe emenda parlamentar individual 41840004/ME/Transferência
Especial. Recebimento das propostas: 03/05/2024 a 21/05/2024, até as 09hs (horário de
Brasília). A sessão de lances será no dia 21/05/2024, às 09h30min no site
www.pregaobanrisul.com.br. Edital disponível no portal www.coqueirosdosul.rs.gov.br ou
www.pregaobanrisul.com.br. Informações pelo e-mail: licitacao@coqueirosdosul.rs.gov.br.

Coqueiros do Sul - RS, 2 de maio de 2024.
VALOIR CHAPUIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 6/2024

Objeto: contratação de empresa especializada para execução de projeto
elétrico na EMEI Madre Paulina e Secretaria de Educação e Cultura, conforme memoriais
descritivos e demais anexos. Modo de Disputa: Aberto. Menor preço global. Abertura da
sessão pública, documentação e propostas: 20/05/2024 às 8:30h. Certame e Edital:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Crissiumal, 2 de maio de 2024.
MARCO AURÉLIO NEDEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

Proc. Licit. 23/2024 - Objeto: Registro de preços p/ aquisição de gêneros
alimentícios, em forma de kits cestas básicas, para atendimento aos programas sociais da
Sec. Mun. Assistência Social e Habitação do Município (menor preço por lote). Propostas
de 03 a 16/05/2024 até 9h. Disputa de Preços: 16/05/2024 às 9:01h no <
https://bllcompras.com/ >. Edital na Bolsa de Licitações e Leilões (BLL) no <
https://bllcompras.com/ > ou www.pmfv.rs.gov.br. Informações no Setor de Licitações, Rua
Rubert, 900, de 2a a 6a feira, das 7:30 às 13:30h, (55) 3328-11330 ou
pmlicita@pmfv.rs.gov.br.

MÁRCIA ROSSATTO FREDI
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 3/2024

Republicação
Objeto: contratação de empresa para execução das obras de pavimentação em

paralelepípedos, drenagem pluvial, passeios e sinalização viária em vias urbanas do município
de Gentil. Nova data de abertura: 10/05/2024, às 08h30. Edital republicado disponível no site
www.pmgentil.com.br. Informações na Prefeitura, na Av. Vinte de Março, 1178, ou pelo fone
54-3615-5210.

ALCENIR DALMAGO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HULHA NEGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

O Município de Hulha Negra/RS, através do Prefeito Municipal, torna pública as
licitações nas modalidades - PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2024 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA MINISTRAR CURSO DE CORTE E COSTURA, CONFECÇÃO DE BOLSAS,
PINTURA EM TECIDO E ARTESANATO EM PATCHWORK E FELTRO, que ocorrerá no dia 17 de
maio de 2024 às 09h; por meio do site www.portalcompraspublicas.com.br. O Edital está
disponível no site www.hulhanegra.rs.gov.br. Esclareça dúvidas pelo telefone (53) 3249-
1013.

Hulha Negra, 2 de maio de 2024.
CARLOS RENATO TEIXEIRA MACHADO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024

O Município de Hulha Negra/RS, através do Prefeito Municipal, torna pública a
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 037/2024 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO PARA A RECUPERAÇÃO DE DUAS PONTES, que ocorrerá no dia 16 de maio de
2024 às 09h; por meio do site www.portalcompraspublicas.com.br. O Edital está disponível
no site www.hulhanegra.rs.gov.br. Esclareça dúvidas pelo telefone (53) 3249-1013.

Hulha Negra, 2 de maio 2024.
CARLOS RENATO TEIXEIRA MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2024

OBJETO: Contratação de serviços de hora máquina de retroescavadeira, para
carregamento de resíduos sólidos urbanos em Unidades de Transbordo, do município de
Ijuí - RS. Abertura das Propostas: 17/05/24 às 09:00. Informações pelo telefone (55) 3331-
8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí/RS, 2 de maio de 2024.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2024

OBJETO: Registro de preços para a contratação de execução global de repintura
nas escolas (material e mão de obra) Abertura das Propostas: 20/05/24 às 09:00.
Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações
- Pregão Presencial".

Ijuí/RS, 2 de maio de 2024.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 7/2024

Contratação de Empresa para Prestação de serviços de Locação de Software
com Tecnologia Web, sem limitação de usuários, para gerenciamento de Benefícios
Previdenciários do Fundo de Previdência do Município de Jaguarão/RS - Dia 20/05/2024 às
9h.

PREGÃO Nº 8/2024

Contratação de Empresa para a Aquisição de Madeira para Troca do Assoalho
da Casa de Cultura de Jaguarão/RS, através de Registro de Preços - Dia 17/05/2024 às
9h.

PREGÃO Nº 9/2024

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Relativos ao Fornecimento,
Administração e Gerenciamento de Cartão Vale-Alimentação para os Servidores Públicos
Municipais de Jaguarão/RS - Dia 21/05/2024 às 9h.

Editais disponíveis nos sites www.jaguarao.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelos telefones (53) 3261.5880 ou
0800 000 2042 - Ramal 2, das 08h às 14h.

ROGÉRIO LEMOS CRUZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 3/2024

Cirano de Camargo, Prefeito Municipal de Lagoão, Estado do Rio Grande do Sul,
torna público que realizará abertura das licitações a seguir mencionadas, cujo o edital pode
ser obtido na integra junto a Prefeitura Municipal situada na AV. Manoel de Brito, 800.
Neste Município, ou pelo site: www.lagoao.rs.gov.br. Concorrência Presencial nº 3/2024
Abertura 20/05/2024 às 08:30 Hs. Objeto Constitui objeto da presente licitação a execução
de obra para Melhoria, Adequação e Ampliação de Quadra Poliesportiva Coberta, a serem
executados em regime de empreitada por preço global, conforme especificações técnicas
detalhadas no projeto executivo, minuta de contrato, cronograma físico-financeiro e
demais documentos anexos ao presente edital.

Lagoão, 29 de abril de 2024.
CIRANO DE CAMARGO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO DO BUGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2024

Lajeado do Bugre - RS através de seu prefeito Municipal, torna público que no dia 24/05/2024
as 09:00 horas, procedera com licitação que trata da pavimentação com pedras irregulares de
basalto, na Estrada Vicinal Esquina Umbú - Lajeado do Bugre/RS, com total de 6.500,00m² de
pavimentação. Informações no site do Município
http://lajeadodobugre.rs.gov.br/prefeitura/licitacoes/licitacoes informações pelo fone 55 -
3616 - 5105.

RONALDO MACHADO DA SILVA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-05-03T03:06:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




